Meriaura bietet nachhaltige Seetransporte an, als Gesamtdienstleistung

oder als Einzeltransport nach Kundenwunsch. Zur Geschäftstätigkeit

gehören z.B. Transporte von Produkten der Bio- und Kreislaufwirtschaft,

sowie anspruchsvolle Projekttransporte für Offshore-Windkraftanlagen

mit einer Flotte von Spezialschiffen.

VG EcoFuel stellt aus Bio- und Recycling-Ölen, die als industrielle

Nebenprodukte anfallen, maritime Biokraftstoffe her. Diese Kraftstoffe

sind zu 100 % recycelt oder abfallbasiert, und ihre

Treibhausgasemissionen sind im Vergleich zu fossilen Ölen und

maritimen Kraftstoffen um 60–97 % geringer.

Das wichtigste Endprodukt ist VG Marine EcoFuel™, das direkt oder mit

fossilem Dieselkraftstoff versetzt als Kraftstoff für den Seetransport

verwendet wird.

Schiffe im Besitz von Meriaura

Open-Deck-Schiff „Meri“ DWAT 4.500 to.

Open-Deck-Schiff „Aura“ DWAT 4.500 to.

Stückgutfrachter „Eeva“ DWAT 5.000 to.

Stückgutfrachter „Aava“ DWAT 4.100 to.

Stückgutfrachter „Helena“ DWAT 3.300 to.

Meriaura und VG EcoFuel in Kürze

Maritime Logistik bringt der neuen Savosolar Cashflow für

eine starke Bilanz und neue Investitionen

Tausend EURO Savosolar Meriaura
Pro

forma

Verkauf 2 132 33 047 35 179

Andere Gewinne 10 25 35

Materialien und Dienstleistungen -2 120 -20 540 -22 660

Personalkosten -1 265 -3 705 -4 970

Abschreibungen und
Wertminderungen

-153 -2 315 -2 468

Sonstige Betriebsausgaben -1 035 -2 824 -3 859

Betriebsgewinn/-verlust -2 431 3 685 1 254

Finanzielles Einkommen 1 0 1

Finanzkosten -125 -442 -567

Gewinn/Verlust vor
Zuweisungen und Steuern

-2 555 3 243 688

Ergebnis des Berichts-
/Geschäftszeitraums

-2 557 3 236 679

• Die Tabelle beschreibt die Halbjahres Pro-forma-Gewinn- und

Verlustrechnung des kombinierten Unternehmens von Januar

bis Juni 2022.

• Die in der Gewinn- und Verlustrechnung von Meriaura

dargestellten Zahlen beschreiben die Geschäftstätigkeit des

Unternehmens unter der Annahme, dass die durch die Fusion

vorgenommenen Eigentümerwechsel bereits am 1. Januar 2022

wirksam geworden wären.

• Die Zahlen sind nicht mit den historischen Finanzzahlen von

Meriaura Oy vergleichbar.